
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Passaggio Giardini di ponente “L. Zuccoli” n. 2- 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

IL DIRIGENTE 

Vista  l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità annuale del personale docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19 sottoscritta il 28 giugno 2018;  

Vista la nota MIUR prot. n 691 del 4 luglio 2018 concernente la presentazione delle 
domande di utilizzazione e di assegnazione provvisorie del personale docente, 
educativo ed ATA per l’a.s. 2018/19;  

Vista la nota prot. n. 16476 del 25 luglio 2018 con titolo “Accordo sulle utilizzazioni e 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. delle 
istituzioni scolastiche statali della Lombardia per l’a.s. 2018/19”; 

Esaminate  le domande presentate dai docenti della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria 
di primo e secondo grado, aspiranti all’assegnazione provvisoria e all’util izzazione 
per l’a.s. 2018/19; 

Viste  le graduatorie pubblicate  con decreto prot. n. 4853 del 21.08.2018 e le sedi 
disponibili;  

Verificato che i movimenti di cui agli elenchi allegati, che fanno parte integrante del 
presente decreto, non intaccano il contingente di posti destinato alle nomine a 
tempo indeterminato;  

DECRETA 

Art. 1 - a partire dal 1° settembre 2018 e,  limitatamente all’a.s. 2018/19, sono disposti i  
movimenti annuali del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di  
primo e secondo grado, come da prospetti allegati che fanno parte integrante del presente 
decreto; 

Art. 2 -  Il dirigente scolastico della scuola di titolarità notificherà il presente decreto ai 
docenti interessati. 

 Art. 3 -Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno presentare ricorso, ai sensi 
dell’art. 20 dell’ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta il 28 giugno 2018, fatte salve eventuali modifiche 
al testo contrattuale.  

Il dirigente 

Roberto Proietto 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

   

 

ID/vg  

Per informazioni  

Di Francesca Ilia - Guin Valeria  

tel. 031/237288 - 031/237234    

Email:  ilia.difrancesca.co@istruzione.it valeria.guin.co@istruzione.it        

mailto:uspco@postacert.istruzione.it
mailto:usp.co@istruzione.it
http://www.istruzione.como.it/
mailto:ilia.difrancesca.co@istruzione.it
mailto:valeria.guin.co@istruzione.it

		2018-08-28T06:36:00+0000
	PROIETTO ROBERTO




